证券代码：002123        证券简称：梦网科技         公告编号：2023-001

梦网云科技集团股份有限公司

关于与联通在线签订智信技术服务合同的公告

一、合同签署概况

梦网云科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）子公司深圳市梦网科技

发展有限公司（以下简称“深圳梦网”）近日与联通在线信息科技有限公司（以

下简称“联通在线”）签署了《智信技术服务合同》（以下简称“技术服务合同”），

双方经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上达成该合作。

联通在线为中国联合网络通信有限公司（以下简称“中国联通”）的全资子

公司，是中国联通全网消息类业务的集中运营支撑单位。公司与联通在线不存在

关联关系，本协议的签署不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、交易对方基本情况

公司名称：联通在线信息科技有限公司

公司类型：有限责任公司(外商投资企业法人独资)

注册地址：北京市北京经济技术开发区中和街 1 号

注册资本：40000 万人民币

股权结构：中国联通持有其 100%股份

法定代表人：贾志强

经营范围：一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广;数据处理服务;数据处理和存储支持服务;大数据服务;互联网数据

服务;软件开发;人工智能应用软件开发;信息系统运行维护服务;信息系统集成

服务;通讯设备销售;电子产品销售;计算机软硬件及辅助设备零售;第二类医疗

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

器械销售;日用品销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);服装服饰

零售;鞋帽零售;五金产品零售;针纺织品销售;办公用品销售;体育用品及器材零

售;机械设备销售;图文设计制作;专业设计服务;广告设计、代理;网络技术服务;

社会经济咨询服务;劳务服务(不含劳务派遣);会议及展览服务;商务代理代办服

务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);企业管理咨询;票务代理服务;旅

游开发项目策划咨询。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营

活动)许可项目:第一类增值电信业务;第二类增值电信业务;互联网信息服务;食

品销售;出版物零售;出版物批发。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可

开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)(不得从事国

家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

三、合同主要内容

1.深圳梦网为“智信”产品解决方案，提供技术支撑服务。

2.深圳梦网负责完成包含（但不限于）智信升级平台中所必备的消息模板配

置、存储模块、短链管理、安全管理、发送管理等多个功能模块的优化工作，以

及升级中必要的与各手机终端厂商在相关的能力接口接入、联调、测试、上线等。

3.深圳梦网为联通在线提供合格的技术支撑服务人员和配套能力以开展针

对中国联通泛消息业务的相关场景的功能升级，并保证按时按质按量完成任务。

包括但不限于需求分析、方案设计、开发编码支撑、协助测试部署、终端覆盖支

持等。

4.技术服务期限：本技术服务合同期限为自合同签订之日起一年。

5.计费及对账

（1）联通在线向深圳梦网就“智信”产品解决方案，服务费用按照成功解

析服务的次数结算。联通在线按月度依据考核结果支付深圳梦网应结算费用。

（2）双方按月度对账。

四、对公司的影响

长期以来，消息通信在衔接生产消费、服务社会民生中发挥了重大作用。当

前，5G 消息产业链正初具雏形，行业应用正处于高速发展的关键窗口期，而扩

大终端覆盖规模，促进业务能力丰富是运营商推进 5G 消息商用的重大举措。

中国联通于 2021 年 11月初启动 5G 消息试商用，形成了公众、政企双线发

力的 5G 消息产品体系；与多家行业客户开展了合作、搭建示范应用，努力把现

有用户转化为 5G 消息用户，推动传统通信业务迎来继流量红利之后的又一轮新

发展。

本次合作，深圳梦网基于通信和终端服务领域积累的核心技术和取得的多项

专利成果，全力支撑联通在线“智信”产品平台能力建设，接入联通在线 CSP 平

台功能，支撑华为、小米、OPPO、VIVO 等多终端覆盖和线上运营，全面满足中国

联通泛消息业务相关场景升级，形成通用能力，提高泛消息市场需求支撑效率。

根据中国联通 2022 年 11 月份运营数据公告显示，截至 2022 年 11月，中国

联通“大联接”用户累计到达 8.5 亿户。未来，梦网科技有望在中国联通客户拓

展的基础上，进一步打开业务发展空间，对公司业绩将产生积极、正面影响。该

合同履行对本公司业务独立性不构成影响，不会因履行该合同而对合同对方形成

依赖。

五、风险提示

公司将根据合作事项的进展情况，严格按照相关法律法规、规范性文件的要

求，及时履行信息披露义务。敬请投资者注意相关风险，谨慎判断。

六、备查文件

1．《智信技术服务合同》。

特此公告。

梦网云科技集团股份有限公司

董 事 会

                                       2023 年 1 月 3 日